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Jednym z zadań realizowanych przez samorząd powiatowy w ramach rehabilitacji zawodowej, których

celem jest wsparcie pracodawców jest zwrot pracodawcom kosztów przystosowania i adaptacji

istniejących stanowisk pracy do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Zadanie to przypisane zostało staroście.

Szczegółowe zasady udzielania pomocy zawarte są w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki

Społecznej z dnia 11 marca 2011 r. w sprawie zwrotu dodatkowych kosztów związanych z zatrudnianiem

pracowników niepełnosprawnych (Dz.U. z 2011 r. nr 62, poz. 316).

Pracodawca, który przez okres co najmniej 36 miesięcy zatrudni osoby niepełnosprawne może otrzymać

ze środków PFRON zwrot kosztów:

adaptacji pomieszczeń zakładu pracy do potrzeb osób niepełnosprawnych, w szczególności

poniesionych w związku z przystosowaniem tworzonych lub istniejących stanowisk pracy dla

tych osób, stosownie do potrzeb wynikających z ich niepełnosprawności,

adaptacji lub nabycia urządzeń ułatwiających osobie niepełnosprawnej wykonywanie pracy lub

funkcjonowanie w zakładzie pracy,

zakupu i autoryzacji oprogramowania na użytek pracowników niepełnosprawnych oraz urządzeń

technologii wspomagających lub przystosowanych do potrzeb wynikających z ich

niepełnosprawności,

rozpoznania przez służby medycyny pracy wymienionych wyżej potrzeb osób

niepełnosprawnych.

Zwrot kosztów dotyczy osób niepełnosprawnych:

bezrobotnych lub poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu, skierowanych do pracy

przez powiatowy urząd pracy,

pozostających w zatrudnieniu u pracodawcy występującego o zwrot kosztów, jeżeli

niepełnosprawność tych osób powstała w okresie zatrudnienia u tego pracodawcy, z wyjątkiem

przypadków, gdy przyczyną powstania niepełnosprawności było zawinione przez pracodawcę lub

przez pracownika naruszenie przepisów, w tym przepisów prawa pracy.

Maksymalna wysokość pomocy finansowej ze środków PFRON nie może przekraczać

dwudziestokrotnego przeciętnego wynagrodzenia za każde przystosowane stanowisko pracy osoby

niepełnosprawnej.

Zwrotu kosztów dokonuje starosta na warunkach i w wysokości określonych umową zawartą z

pracodawcą, z tym że:

zwrotowi nie podlegają koszty poniesione przez pracodawcę przed dniem podpisania umowy,

kwota zwrotu kosztów poniesionych w związku z rozpoznaniem potrzeb osób niepełnosprawnych

nie może przekraczać 15% kosztów związanych z przystosowaniem tworzonych lub istniejących

stanowisk pracy do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Warunkiem zwrotu kosztów jest uzyskanie pozytywnej opinii Państwowej Inspekcji Pracy o

przystosowanym stanowisku pracy, wydanej na wniosek starosty.
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